

证券代码: 600665 证券简称: 天地源 公告编号: 临2020-028

债券代码: 151281 债券简称: 19天地F1 债券代码: 155655 债券简称: 19天地一

# 天地源股份有限公司

# 关于公司2019年度部分日常关联交易额超出年初 预计额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 该日常关联交易事项已经天地源股份有限公司(以下简称"公司")第九届董事会第二十二次会议审议通过,不需要提交公司 2019 年年度股东大会审议表决。
- 该日常关联交易属于公司正常经营行为,关联交易金额不会对关联方形成 依赖,是公司发展所需要的持续性关联交易。

# 一、关联交易基本情况

#### (一) 关联交易执行情况

2019年3月19日,公司第九届董事会第五次会议审议通过了《关于公司2019年度日常关联交易的议案》,预计2019年度发生日常关联交易总额13,683.28万元。截止2019年12月31日,公司2019年实际发生日常关联交易总额为6,662.08万元,实际发生日常关联交易总金额未超出年初预计额,但有部分公司日常关联交易超出年初预计额,具体明细为:

单位: 万元

关联交易类别	关联人	2019 年预 计金额	2019 年实际 发生金额	超出额
向关联人提供劳务	西安高科集团有限公司	330. 51	343. 38	12. 87
接受关联人提供的劳务	西安高新区热力有限公司	1, 950. 00	2, 356. 76	406. 76
合计		2, 280. 51	2, 700. 14	419. 63

(二) 关联交易履行的审议程序



- 1、2020年4月23日,公司第九届董事会第二十二次会议审议通过了《关于公司2019年度部分日常关联交易额超出年初预计额的议案》,关联董事回避表决,表决结果:4票同意:0票反对:0票弃权。
  - 2、该议案不需要提交公司2019年年度股东大会审议表决。
- 3、公司独立董事在认真审阅有关资料和听取有关人员汇报的基础上,对《关于公司 2019 年度部分日常关联交易额超出年初预计额的议案》进行了审议,发表如下事前认可意见:
- (1)本议案关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则,关联交易价格接近市场公允交易价格,不存在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。
- (2) 综上,我们同意将上述关联交易事项提交公司第九届董事会第二十二次会议审议。
- 4、公司独立董事对《关于公司 2019 年度部分日常关联交易额超出年初预计额的议案》进行了审议,发表如下独立意见:
- (1)本议案涉及的日常关联交易是公司正常生产经营中发生的交易行为, 关联交易价格遵循了市场的公允价格。
- (2)本议案涉及的日常关联交易对公司独立性没有影响,公司主营业务不会因此类交易而形成对关联方的依赖。
- (3)本议案涉及的日常关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则,不存在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。
- 5、公司董事会审计委员会对《关于公司 2019 年度部分日常关联交易额超出 年初预计额的议案》发表如下意见:
- (1)本议案涉及日常关联交易是公司正常生产经营中发生的交易行为,关 联交易价格遵循了市场的公允价格。
- (2)本议案涉及日常关联交易对公司独立性没有影响,公司主营业务不会 因此类交易而形成对关联方的依赖。
- (3)本议案涉及日常关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则, 不存在损害公司权益、中小股东以及公众投资者权益的情形。
  - 6、公司监事会发表如下意见:



公司 2019 年度部分日常关联交易额超出年初预计额、公司 2019 年度增加日常关联交易和 2020 年度日常关联交易等议案的决策程序符合国家有关法律、法规及《公司章程》的规定,交易均属合理、必要,交易定价合理有据、客观公允,不存在侵害公司和中小股东利益的情形。

# (三)超出原因分析

1、与西安高科集团有限公司关联交易执行情况

2019年经董事会审议的日常关联交易预计金额 330.51 万元, 2019年实际发生交易金额 343.38万元,超出 12.87万元。主要原因为西安天地源物业服务管理有限责任公司为西安高科集团有限公司提供物业管理和水电暖服务,2019年发生预算外的空调清洗收入 5.4万元,其余为超出预计金额的水电费收入。

2、与西安高新区热力有限公司关联交易执行情况

2019年经董事会审议的日常关联交易预计金额 1,950 万元,2019年实际发生交易金额 2,356.76万元,超出 406.76万元。主要原因为公司接受西安高新区热力有限公司供暖服务,2019年响应政府号召,冬季供暖提升供暖品质,暖气成本同比有所增加。

# 二、关联方介绍及关系

(一) 关联方介绍

1、西安高科集团有限公司

注册地址: 西安市高新区科技路 33 号高新国际商务中心数码大厦 33、34 层

企业类型:有限责任公司(国有独资)

统一社会信用代码: 91610131220630047D

法定代表人: 贾长顺

注册资本: 20 亿元人民币

经营范围:基础设施、园区和房地产建设投资和运营;公共服务投资和运营; 高技术产业、战略新兴产业、先进制造业和现代服务业投资和运营;股权投资和 资本管理。

2、西安高新区热力有限公司

注册地址: 西安市高新区高新路 52 号高科大厦 4 层



企业类型:有限责任公司

统一社会信用代码: 91610131663198118N

法定代表人: 李军利

注册资本: 6,262.45 万元人民币

经营范围: 热力配套建设工程、管理营运和日常维护。

(二) 关联关系

西安高科集团有限公司是公司实际控制人,西安高新区热力有限公司是西安高科集团有限公司的全资子公司,故公司与以上交易方具有关联关系。

### 三、定价政策和定价依据

公司与上述关联方发生的关联交易行为,采取以下定价政策和定价依据:

- (一) 有国家定价的,按照国家定价执行:
- (二)无国家定价的,按照市场价格执行;
- (三)能够采用竞争性采购的,采取招投标方式执行。

### 四、关联交易的目的以及对上市公司的影响情况

(一) 交易的必要性、持续性以及持续进行此类关联交易的情况

以上交易是公司正常生产经营中发生的持续交易行为,且遵循了市场的公允价格,交易的发生确保了本公司的正常经营,有助于提高资产使用效率,为股东创造更大价值。

- (二)此类关联交易均以市场价为基础,符合公平、公正、公开的原则,没有损害公司和股东利益,对公司报告期以及未来财务状况、经营成果有积极影响。
- (三)上述关联交易对公司独立性没有影响,公司主营业务不因此类交易而 形成对关联方的依赖。
- (四)上述日常关联交易的发生,为正常的市场行为,保障了公司正常经营, 遵循了公平、公允的定价原则,不存在侵害公司及中小投资者利益的情形。

#### 五、上网/备查文件

- (一)公司第九届董事会第二十二次会议决议;
- (二)公司独立董事关于第九届董事会第二十二次会议审议的相关事项的事 前认可意见;
  - (三)公司独立董事关于第九届董事会第二十二次会议审议的相关事项的独



立意见;

(四)公司董事会审计委员会关于第九届董事会第二十二次会议审议的相关事项的意见;

(五)公司监事会关于公司审议关联交易事项的意见。

特此公告。

天地源股份有限公司董事会 二〇二〇年四月二十五日